
 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

46-я сессия  02 созыва 

РЕШЕНИЕ №267/24 

13 мая 2024        с. Новоселовка 

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 25.12.2023 №249/23 

«О бюджете муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольский район Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольский район 

Республики Крым, Новоселовский сельский совет Симферопольского района 

Республики Крым  

РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 25.12.2023 № 249/23 «О бюджете 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» и приложений к нему: 
1.Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год: 

1.1 общий объем доходов в сумме 4 652 274, 00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 642 422,00 рубля, 

безвозмездные поступления в сумме 3 009 852,00 рублей; 

1.2 общий объем расходов в сумме 4 955 282,59 рублей; 

1.3 дефицит бюджета муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в 

сумме 303 008,59 рублей; 

1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 



Симферопольского района Республики Крым на 1 января 2025 года в 

сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей» 

2. Дополнить п. 16 решения подпунктом 16.1 следующего содержания:  

«16.1.Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года на 4,5 процента 

размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, размеры должностных окладов муниципальных 

служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных 

служащих, с внесением изменений в «Положение об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности (выборное должностное лицо), 

замещающих должности  муниципальной службы  администрации  

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым», утвержденным решением Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района Республики Крым № 195/17 от 

31.11.2017г. 31-ой сессии 01 созыва Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым» (с изменениями). 

3. Приложения 4, 5, 6, 7, 8 к решению Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 25.12.2023№249/23 «О 

бюджете муниципального образования Новоселовское сельское поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции (прилагаются). 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Новоселовское сельское поселение» 

и на информационном стенде, расположенном у здания сельского совета 

/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул.Комсомольская,26. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

 

Председатель Новоселовского сельского совета     Р.Г. Ипатов 



Приложение 4 

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 25.12. 2023 г.  

№ 249/23 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 13.05.2024 

№ 267) 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на 2024 год 

 
Наименование Сумма 

Расходы на финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере культуры 618493,00 

Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового 

контроля 

8005,00 

Итого расходов 626498,00 

 

 

Председатель Новоселовского сельского совета    Р.Г. Ипатов 



Приложение 5 

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 25.12. 2023 г.  

№ 249/23 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 13.05.2024 

№ 267) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год 
(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

303 008,59 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

303 008,59 

  в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

303 008,59 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 652 274,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 652 274,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 652 274,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 652 274,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 955 282,59 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 955 282,59 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 955 282,59 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 955 282,59 

 

Председатель Новоселовского сельского совета    Р.Г. Ипатов 



Приложение 6 

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 25.12. 2023 г.  

№ 249/23 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 13.05.2024 

№ 267) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год 
(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым 

903     4 955 282,59 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01    3 153 675,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02   888 643,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

903 01 02 01 0 00 00000  888 643,00 

Подпрограмма" Финансовое 

обеспечение деятельности 

председателя Новоселовского 

сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 02 01 1 00 00000  888 643,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение высшего 

должностного лица" 

903 01 02 01 1 01 00000  888 643,00 



Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда в рамках 

подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение 

высшего должностного 

лица"подпрограммы 

"Финансовое обеспечение 

председателя Новоселовского 

сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 02 01 1 01 00110  888 643,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 01 1 01 00110 120 888 643,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04   2 014 113,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

903 01 04 01 0 00 00000  2 014 113,00 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 04 01 2 00 00000  2 014 113,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение муниципальных 

служащих" 

903 01 04 01 2 01 00000  1 644 765,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда в рамках 

подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" 

"подпрограммы "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

903 01 04 01 2 01 00110  1 644 765,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 01 2 01 00110 120 1 644 765,00 

Мероприятие "Прочие расходы" 903 01 04 01 2 02 00000  369 348,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 2 02 00210  369 348,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 2 02 00210 240 363 348,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 01 2 02 00210 850 6 000,00 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   8 005,00 

Непрограммные расходы 

бюджета Новоселовского 

сельского поселения 

903 01 06 99 0 00 00000  8 005,00 

Передача полномочий 

Симферопольскому району по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

903 01 06 99 8 00 00000  8 005,00 

Расходы на реализацию 

полномочий внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

903 01 06 99 8 00 00230  8 005,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 01 06 99 8 00 00230 540 8 005,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

903 01 07   241 200,00 

Муниципальная программа 

«Проведение выборов на 

территории муниципального 

образования Новоселовское 

сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым» 

903 01 07 06 0 00 00000  241 200,00 

Расходы связанные с 

подготовкой и проведением 

выборов на территории 

муниципального образования 

Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского 

района Республики Крым 

903 01 07 06 0 00 00320  241 200,00 

Специальные расходы 903 01 07 06 0 00 00320 880 241 200,00 

Резервные фонды 903 01 11   1 000,00 

Непрограммные расходы 

бюджета Новоселовского 

сельского поселения 

903 01 11 99 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд органов 

местного самоуправления 

903 01 11 99 1 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 01 11 99 1 00 00220  1 000,00 

Резервные средства 903 01 11 99 1 00 00220 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13   714,00 

Непрограммные расходы 

бюджета Новоселовского 

сельского поселения 

903 01 13 99 0 00 00000  714,00 

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

903 01 13 99 5 00 00000  714,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

903 01 13 99 5 00 71400  714,00 



Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 99 5 00 71400 240 714,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02    139 845,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

903 02 03   139 845,00 

Непрограммные расходы 

бюджета Новоселовского 

сельского поселения 

903 02 03 99 0 00 00000  139 845,00 

Непрограммные расходы 

бюджета сельского поселения в 

сфере национальной обороны 

903 02 03 99 2 00 00000  139 845,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских округов 

903 02 03 99 2 00 51180  139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 99 2 00 51180 120 120 256,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 99 2 00 51180 240 19 589,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 05    1 018 269,59 

Благоустройство 903 05 03   1 018 269,59 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

903 05 03 04 0 00 00000  1 018 269,59 

Расходы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

поселения в рамках 

программного направления 

расходов 

903 05 03 04 0 00 00290  1 018 269,59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 00 00290 240 1 018 269,59 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

903 08    643 493,00 

Культура 903 08 01   618 493,00 

Муниципальная программа 

«Развитие сферы культуры в 

Новоселовском сельском 

поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

903 08 01 02 0 00 00000  618 493,00 



Расходы на финансовое 

обеспечение переданных 

полномочий в сфере культуры 

903 08 01 02 0 00 00260  618 493,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 08 01 02 0 00 00260 540 618 493,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

903 08 04   25 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие сферы культуры в 

Новоселовском сельском 

поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

903 08 04 02 0 00 00000  25 000,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение в части организации 

и проведению культурно-

массовых, праздничных 

мероприятий на территории 

Новоселовского сельского 

поселения 

903 08 04 02 0 00 00240  25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 04 02 0 00 00240 240 25 000,00 

ИТОГО      4 955 282,59 

 

Председатель Новоселовского сельского совета    Р.Г. Ипатов 



Приложение 7 

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 25.12. 2023 г.  

№ 249/23 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 13.05.2024 

№ 267) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам) 

видов расходов бюджета на 2024 год 
(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    3 153 675,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   888 643,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

01 02 01 0 00 00000  888 643,00 

Подпрограмма"Финансовое 

обеспечение деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

01 02 01 1 00 00000  888 643,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение высшего должностного 

лица" 

01 02 01 1 01 00000  888 643,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках 

подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение высшего 

должностного лица"подпрограммы 

"Финансовое обеспечение председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

01 02 01 1 01 00110  888 643,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 00110 120 888 643,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 014 113,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

01 04 01 0 00 00000  2 014 113,00 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00000  2 014 113,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение муниципальных 

служащих" 

01 04 01 2 01 00000  1 644 765,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках 

подпрограммного мероприятия 

"Материальное обеспечение 

муниципальных 

служащих""подпрограммы 

"Финансовое обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 01 00110  1 644 765,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 01 00110 120 1 644 765,00 

Мероприятие "Прочие расходы" 01 04 01 2 02 00000  369 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 00210  369 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 00210 240 363 348,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 02 00210 850 6 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   8 005,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

01 06 99 0 00 00000  8 005,00 

Передача полномочий 

Симферопольскому району по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 99 8 00 00000  8 005,00 

Расходы на реализацию полномочий 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 06 99 8 00 00230  8 005,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 8 00 00230 540 8 005,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   241 200,00 

Муниципальная программа 

«Проведение выборов на территории 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым» 

01 07 06 0 00 00000  241 200,00 



Расходы связанные с подготовкой и 

проведением выборов на территории 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым 

01 07 06 0 00 00320  241 200,00 

Специальные расходы 01 07 06 0 00 00320 880 241 200,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

01 11 99 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд органов местного 

самоуправления 

01 11 99 1 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новоселовского сельского поселения 

01 11 99 1 00 00220  1 000,00 

Резервные средства 01 11 99 1 00 00220 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   714,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

01 13 99 0 00 00000  714,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 99 5 00 00000  714,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 99 5 00 71400  714,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 5 00 71400 240 714,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    139 845,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   139 845,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

02 03 99 0 00 00000  139 845,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения в сфере 

национальной обороны 

02 03 99 2 00 00000  139 845,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 99 2 00 51180  139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 99 2 00 51180 120 120 256,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 2 00 51180 240 19 589,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    1 018 269,59 

Благоустройство 05 03   1 018 269,59 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

05 03 04 0 00 00000  1 018 269,59 

Расходы на реализацию мероприятий 

по благоустройству поселения в рамках 

05 03 04 0 00 00290  1 018 269,59 



программного направления расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 00290 240 1 018 269,59 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    643 493,00 

Культура 08 01   618 493,00 

Муниципальная программа «Развитие 

сферы культуры в Новоселовском 

сельском поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

08 01 02 0 00 00000  618 493,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

переданных полномочий в сфере 

культуры 

08 01 02 0 00 00260  618 493,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 00260 540 618 493,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   25 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

сферы культуры в Новоселовском 

сельском поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

08 04 02 0 00 00000  25 000,00 

Расходы на финансовое обеспечение в 

части организации и проведению 

культурно-массовых, праздничных 

мероприятий на территории 

Новоселовского сельского поселения 

08 04 02 0 00 00240  25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 02 0 00 00240 240 25 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4 955 282,59 

 

Председатель Новоселовского сельского совета    Р.Г. Ипатов 



Приложение 8 

к решению Новоселовского сельского 

совета Симферопольского района 

Республики Крым от 25.12. 2023 г.  

№ 249/23 «О бюджете муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» в 

редакции решения Новоселовского 

сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 13.05.2024 

№ 267) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 
(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

01 0 00 00000    2 902 756,00 

Подпрограмма"Финансовое обеспечение 

деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" 

01 1 00 00000    888 643,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение высшего должностного 

лица" 

01 1 01 00000    888 643,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное 

обеспечение высшего должностного 

лица"подпрограммы "Финансовое 

обеспечение председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 00110 120 01 02 888 643,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения" 

01 2 00 00000    2 014 113,00 

Мероприятие "Материальное 

обеспечение муниципальных служащих" 

01 2 01 00000    1 644 765,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках подпрограммного 

01 2 01 00110 120 01 04 1 644 765,00 



мероприятия "Материальное 

обеспечение муниципальных 

служащих""подпрограммы "Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Мероприятие "Прочие расходы" 01 2 02 00000    369 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 00210 240 01 04 363 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 2 02 00210 850 01 04 6 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

сферы культуры в Новоселовском 

сельском поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

02 0 00 00000    643 493,00 

Расходы на финансовое обеспечение в 

части организации и проведению 

культурно-массовых, праздничных 

мероприятий на территории 

Новоселовского сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 00240 240 08 04 25 000,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

переданных полномочий в сфере 

культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

02 0 00 00260 540 08 01 618 493,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

04 0 00 00000    1 018 269,59 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству поселения в рамках 

программного направления расходов 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 00290 240 05 03 1 018 269,59 

Муниципальная программа «Проведение 

выборов на территории муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым» 

06 0 00 00000    241 200,00 

Расходы связанные с подготовкой и 

проведением выборов на территории 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым (специальные расходы) 

06 0 00 00320 880 01 07 241 200,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 

99 0 00 00000    149 564,00 

Резервный фонд органов местного 99 1 00 00000    1 000,00 



самоуправления 

Резервный фонд администрации 

Новоселовского сельского поселения 

(резервные средства) 

99 1 00 00220 870 01 11 1 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения в сфере 

национальной обороны 

99 2 00 00000    139 845,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 2 00 51180 120 02 03 120 256,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 2 00 51180 240 02 03 19 589,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

99 5 00 00000    714,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 5 00 71400 240 01 13 714,00 

Передача полномочий 

Симферопольскому району по внешнему 

муниципальному финансовому 

контролю 

99 8 00 00000    8 005,00 

Расходы на реализацию полномочий 

внешнего муниципального финансового 

контроля (иные межбюджетные 

трансферты) 

99 8 00 00230 540 01 06 8 005,00 

ИТОГО     4 955 282,59 

 

 

Председатель Новоселовского сельского совета    Р.Г. Ипатов 

 


